СОГЛАШЕНИЕ №____
об оказании юридической помощи

г. Москва

                       «___» _______ 2007 г.

___________________________________________________, действующий(ая) в интересах

___________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Доверитель», с одной стороны, Адвокат Хроменко Владимир Викторович (реестровый № 77/7734 в реестре адвокатов г. Москвы), являющийся руководителем Адвокатского кабинета Владимира Хроменко г. Москвы, включенный в состав  Адвокатской палаты города Москвы, именуемый в дальнейшем «Адвокат», с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Доверитель поручает, а Адвокат принимает на себя  обязательство оказать Криволуцкому Владимиру Владимировичу юридическую помощь в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением.
1.2. Адвокат оказывает Доверителю юридическую помощь:

а) ___________________________________________________________________________;
б) ___________________________________________________________________________;
в) ___________________________________________________________________________.

2. Права и обязанности сторон

       2.1. Оказывая юридическую помощь Доверителю, Адвокат пользуется правами и исполняет обязанности, предусмотренные ФЗ РФ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ».

       2.2. Доверитель имеет право:

· получить юридическую помощь и информацию в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением, и в соответствии с ФЗ РФ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ».

2.3. Доверитель обязан:

· оплатить гонорар за работу Адвоката в соответствии с условиями настоящего соглашения;

· компенсировать расходы Адвоката, связанные с исполнением поручения, в том числе, технические, командировочные и иные текущие расходы, возникающие при оказании Адвокатом юридической помощи Доверителю и необходимые для выполнения поручения.

1. Размер и условия выплаты вознаграждения

3.1. Вознаграждением Адвоката  является гонорар, который выплачивается в следующем порядке:

Доверитель оплачивает часть гонорара при подписании настоящего Соглашения в сумме
__________________________________________________рублей.

Окончательный размер гонорара определяется в сумме __________________________руб.

3.2. Помимо оплаты вознаграждения Доверитель компенсирует Адвокату следующие расходы, связанные с исполнением поручения:

-транспортные расходы в размере __________ руб.
-командировочные расходы в размере _________руб;
-почтовые расходы и расходы на средства связи в размере ___________________руб.

-иные расходы в размере ______________руб.

3.3. Компенсация расходов Адвоката производится в следующим порядке: до начала выполнения Адвокатом поручения Доверитель вносит всю сумму, указанную в п. 3.2. Соглашения.

Окончательный расчет по компенсации расходов производится в течение 7 дней с момента окончания исполнения поручения и предоставления оправдательных документов.

3.4. Все расчеты  по настоящему Соглашению  производятся  Доверителем  путем внесения наличных денежных средств в кассу Адвокатского кабинета  или перечисления денежных средств на р/с Адвоката.

3.5.ПлатежныереквизитыАдвоката: ИНН 772573364196

Расчетный счет 40802810940140230201
в д/о"Китайгород" АКБ "Промсвязьбанк" (ЗАО)

БИК 0445833119  Кор.сч.30101810600000000119
Назначение платежа: вознаграждение за юридическую помощь.
3.6. Место нахождения и время работы кассы Адвокатского кабинета: г. Москва, ул. Велозаводская, д. 4, офис 402 с 10.00 час. до 18.00 час., кроме субботы и воскресенья.
4. Ответственность сторон

4.1. Адвокат несет ответственность в соответствии с условиями действующего законодательства.

4.2. Адвокат не несет ответственности за последствия, связанные с предоставлением Доверителем документов и сведений, не соответствующих действительности.

4.3. Споры и разногласия между Адвокатом и Доверителем разрешаются путем переговоров.

5. Действие Соглашения

5.1.Настоящее Соглашение заключено на срок до ______________________ года и вступает в силу с момента его подписания.

5.2. Подтверждением окончания выполнения Адвокатом поручения, предусмотренного п.1.2. настоящего Соглашения, являются акты соответствующих органов, которыми принимается решение в отношении Доверителя или назначенного им лица, являющееся окончательным на данной стадии, и (или) документы, подготовленные Адвокатом и направленные в соответствующие инстанции, либо составление Акта о выполнении работ.

5.3. В случае невозможности выполнения поручения, предусмотренном п. 1.2. настоящего Соглашения,  правовыми средствами, а также в иных случаях невозможности выполнения поручения по предложению Адвоката Соглашение может быть расторгнуто, что оформляется соглашением сторон о расторжении Соглашения, в котором указывается размер части гонорара,  которая может быть возвращена. При этом возвращаемая часть не может превышать половину гонорара, уплаченного в соответствии с п.3.1. настоящего Соглашения.

5.4. Доверитель вправе в любое время отменить поручение, предусмотренное в п. 1.2. настоящего Соглашения, с оформлением соглашения о прекращении поручения.

Если отмена поручения происходит непосредственно после заключения Соглашения при условии, что Адвокат не начал его выполнять, Доверитель оплачивает Адвокату 1/4 часть минимальной ставки размера гонорара по делу данной категории.

Если отмена поручения происходит после выполнения Адвокатом определенных действий, направленных на выполнение поручения, предусмотренного п.1.2. настоящего Соглашения, гонорар может быть возвращен в размере, не превышающем  половины гонорара, уплаченного в соответствии с п.3.1. настоящего Соглашения.

5.5. Перерасчет по внесенному гонорару производится с учетом объема выполненной работы по выполнению поручения, предусмотренного п.1.2. настоящего Соглашения, на день его расторжения.

Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Адвоката, второй у Доверителя.

6. Реквизиты сторон:

	Адвокат

Хроменко Владимир Викторович

Реестровый № 77/7734
Руководитель Адвокатского кабинета Владимира Хроменко г. Москвы
Адрес: г. Москва, ул. Велозаводская, д. 4,

офис 402
Подпись _________________
Руководитель АК Вл. Хроменко г. Москвы
__________________/В.В.Хроменко/
 М.П.

	Доверитель

_______________________________________
паспорт ________ № _____________________
выдан _________________________________,
______________________________________
______________________________________

_______________________________________

Подпись   ____________________

PAGE
3